
                                                                                                                               
 

 

Reģistrācijas Nr. 90000022223, Braslas iela 16, Rīga, LV-1084, tālrunis 67081400, e-pasts: brasla@kcrtk.lv 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      

LATVIJAS REPUBLIKAS IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJA  
 

RĪGAS TEHNISKĀ KOLEDŽA 

 

 

Noteikumi par studentu mobilitātes kārtību  

Erasmus+ programmas 2021 – 2027 ietvaros   
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu  

27.06.2025. Nr. 1.1.-2/7 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā notiek studentu atlase dalībai Erasmus+ mobilitātes 

programmā un prakses norisi Erasmus+ programmā. 

1.2. Noteikumos lietotie termini: 

1.2.1. Koledža – Rīgas Tehniskā koledža; 

1.2.2. Erasmus+ programma – Erasmus+ mobilitātes programma augstākās izglītības   

    sektorā (Erasmus+);  

1.2.3. Students - Koledžas students, kas ir izturējis konkursu dalībai Erasmus+  

    mobilitātes programmā; 

1.2.4. ECTS - European Creditpoint Transfer System - Eiropas Savienības vienotā studiju 

kredītpunktu uzskaites sistēma; 

1.2.5. Partneru institūcija - institūcija, kurā students iziet Erasmus+ praksi vai studijas saskaņā 

ar noslēgto līgumu un programmu. 

 

2. Konkurss dalībai Erasmus+ programmā. 

2.1. Dalībai Erasmus+ programmā kārtējam studiju gadam var pieteikties īsa cikla profesionālo 

studiju programmu 1., 2. un 3. studiju gada studenti. 

2.2. Konkurss Erasmus+ programmā notiek pēc šādiem kritērijiem: 

2.2.1. Studentiem, kas piesakās dalībai Erasmus+ programmā, nedrīkst būt studiju parādi 

un/vai nenokārtotas finanšu saistības ar Koledžu; 

2.2.2. Studenta svešvalodas zināšanas; 

2.2.3. Studenta motivācija piedalīties Erasmus+ programmā; 

2.2.4. Koledžas katedra (nodaļa) var noteikt papildus kritērijus. 

2.3. Tiesības uz dalību Erasmus+ programmā iegūst tie studenti, kuriem ir augstāks kopējais 

vērtējumus šī nolikuma 2.2.punktā noteiktajos kritērijos. Vienāda vērtējuma gadījumā 

priekšrocības ir tam studentam, kurš konkursam pieteicies pirmais. 

2.4. Konkursa pieteikumu praksei (1.pielikums) vai dalībai Kombinētājā intensīvajā programmā 

(2. pielikums) iesniegšanas termiņu, vietu skaitu dalībai Erasmus+ programmā kārtējam 

studiju gadam un konkursa komisijas sastāvu nosaka Koledžas direktors un Starptautiskās 

sadarbības un projektu nodaļa. 

 

3. Pieteikuma sagatavošana Erasmus+ praksei vai Kombinētai intensīvai programmai. 

3.1. Studenti, kuri Koledžas konkursā ir ieguvuši tiesības iziet piedalīties Erasmus+ programmā: 

3.1.1. līdz Koledžas noteiktajam termiņam Koledžas Starptautiskās sadarbības un projektu 

nodaļā iesniedz: pieteikuma anketu, Europass CV angļu valodā ar fotogrāfiju, semestru 

studiju karšu kopijas; 

3.1.2. noslēdz trīspusējo līgumu (Erasmus+ Learning Agreement) ar Koledžu un Partneru 

institūciju; 

3.1.3. noslēdz ar Koledžu Finansējuma līgumu par Erasmus+ stipendijas saņemšanu.  



 

3.2. Koledža: 

3.2.1. izsniedz studentam Erasmus+ hartu; 

3.2.2. iepazīstina studentu ar viņa tiesībām un pienākumiem Erasmus+ programmas ietvaros; 

3.2.3. izmaksā studentam Erasmus+ stipendiju saskaņā ar šī nolikuma 3.1.3.punktā minēto 

līgumu; 

3.2.4. informē  studentu par Erasmus+ programmas prioritātēm:  

⁻ iekļaušana un daudzveidība;  

⁻ vide un ciņa pret klimata pārmaiņām; 

⁻ digitālā pārveide; 

⁻ līdzdalība demokrātiskajā dzīvē, ES kopējas vērtības un pilsoniskā iesaistīšanās; 

3.2.5. īsteno iekļaušanas un daudzveidības principus, balstoties uz  Eiropas Komisijas 

    lēmuma „Par iekļaušanas pasākumu satvaru programmai  Erasmus+ un  

    programmai Eiropas Solidaritātes korpuss 2021. – 2027. gadā” C(2021) 7493; 

3.2.6. informē dalībnieku par programmas atbalstu personām ar ierobežotām iespējām,  

    skaidrojot kādi ir šie šķērsli: invaliditāte vai veselības problēmas, sociālie,   

    ekonomiskie vai ģeogrāfiskie šķērsli; 

3.2.7. nodrošina nepieciešamo atbalstu iekļaušanas jautājumos visiem dalībniekiem   

    vienlīdzīgi, piešķirot  EK papildu finansējumu  saskaņā ar noteikumiem,  

    kas norādīti Erasmus+ programmas vadlīnijās. Atbalsts ar iekļaušanas vajadzību 

    nodrošināšanu saistītām izmaksām tiek balstīts uz dalībnieka iesniegtajos 

    pamatojošajos dokumentos norādīto informāciju; 

3.2.8. ar direktora rīkojumu nosūta studentu praksē vai KIP Partneru institūcijā. 

 

4. Mobilitāte Partneru institūcijā. 

4.1. Studenta Erasmus+ mobilitāti Partneru institūcijā reglamentē uzņemošas institūcijas iekšējie 

tiesību akti, uzņemošas institūcijas mītnes valsts normatīvie akti, kā arī Erasmus+ augstākās 

izglītības harta, ko parakstījusi Koledža. 

4.2. Mobilitātes īstenošanas laikā apgūstamo iemaņu, prasmju un zināšanu apjomu, prakses 

uzdevumus un mērķus reglamentē Koledžas izstrādāta mobilitātes programma, un šī nolikuma 

3.1.2.punktā minētais trīspusējais līgums. 

4.3. Pēc aktivitāšu pabeigšanas Partneru institūcijā, ko apliecina partneru institūcijas izsniegts 

sertifikāts par prakses vai KIP periodu Erasmus+ programmas ietvaros, students iesniedz šos 

dokumentus Koledžas Starptautiskās sadarbības un projektu nodaļā. 

4.4. Pēc mobilitātes aktivitāšu pabeigšanas students iesniedz Dalībnieka Erasmus+ noslēguma 

atskaiti, izmantojot tiešsaistes EU Survey rīku.  

4.5. Pēc mobilitātes pabeigšanas studentam jāiesniedz Koledžas Starptautiskās sadarbības un 

projektu nodaļā pieredzes stāstu/informāciju publicēšanai par īstenoto mobilitāti Erasmus+ 

programmas ietvaros. 

 

5. Erasmus+ programmā iegūto vērtējumu atzīšana 

5.1. Koledžas katedras (nodaļas) vadītājs ar rīkojumu ieskaita studenta praksi prakses institūcijā 

vai studijas partneru augstskolā apjomā, kas atbilst šī nolikuma 3.1.3.punktā minētā līgumā 

norādītajam termiņam. 

5.2. Pārskaitot kredītpunktus, tiek piemērota ECTS sistēma. 

 

6. Atzīt par spēku zaudējušiem 05.06.2024. Noteikumus par studentu mobilitātes kārtību Erasmus+ 

programmas 2021 – 2027 ietvaros  Nr.1.1.-2/8. 

 

Direktore      R. Gintaute-Marihina      

 

Starptautiskās sadarbības un 

projektu nodaļas vadītāja L. Berkoviča 67185323 

 



 

                           

 

ERASMUS+ augstskolas studentu prakses mobilitātes programma 2021 - 2027 

Pieteikuma anketa. 
1. Personas dati 

Vārds: Uzvārds:  

Personas kods       –        

Deklarētā dzīvesvieta 

(iela, ēkas numurs, pilsēta, 

pasta indekss) 

 

Faktiskā dzīvesvieta 

(iela, ēkas numurs, pilsēta, 

pasta indekss) 

 

Mob. Tālrunis: +371 E-pasts:                             @gmail.com 

2. Studijas RTK 

Katedra  

Studiju programma  

Kurss, grupa  

3. Ziņas par mobilitātes norisi: 

Vēlamais prakses laiks (min. ilgums – 2 mēneši): no   dd/mm/gggg       līdz dd/mm/gggg                          

Vēlamā valsts:  

Vēlamais uzņēmums: 

Prakses joma (piem., mehatronika, siltumenerģētika, elektronika utt.):  

 

4. Darba pieredze specialitātē (ja ir) 

Laika periods Uzņēmums Amats 

   

5. Valodu zināšanas pašnovērtējums: 5 – ļoti labi, 4 – labi, 3 – viduvēji, 2 – vāji, 1 – ļoti vāji 

Angļu valoda 

 

sapratne  

runāšana  

rakstīšana  

Vācu valoda sapratne  

runāšana  

rakstīšana  

6. Pielikumi 

1) Europass CV angļu valodā ar fotogrāfiju: https://europass.lv/en/ 

2) semestru studiju karšu kopijas 

Apstiprinu, ka sniegtā informācija ir patiesa. 
 
Studiju programmas vadītāja vārds, uzvārds un paraksts ______________________________  

 

Pieteicēja paraksts: _________________________ 

 

Datums: ____________________ 

 

Pieteikuma anketa izdrukātā veidā kopā ar pielikumu  

jāiesniedz  RTK Starptautiskās sadarbības un projektu nodaļā,  

Lēdmanes ielā 3, 203. telpā. 

1. pielikums 
RTK Noteikumiem par studentu mobilitātes kārtību  

Erasmus+ programmas ietvaros 

https://europass.lv/en/


                            

 

ERASMUS+ studentu mobilitātes programma 2021 - 2027 

Kombinētā intensīvā programma (KIP)/ Blended Intensive Programme (BIP) 

Pieteikuma anketa. 
 

1. Personas dati 

Vārds: Uzvārds:  

Personas kods       –        

Deklarētā dzīvesvieta 

(iela, ēkas numurs, pilsēta, 

pasta indekss) 

 

Faktiskā dzīvesvieta 

(iela, ēkas numurs, pilsēta, 

pasta indekss) 

 

Mob. Tālrunis: +371 E-pasts:                             @gmail.com 

2. Studijas RTK 

Katedra  

Studiju programma  

Kurss, grupa  

3. Ziņas par KIP/BIP: 

KIP/BIP periods: dd/mm/gggg  – dd/mm/gggg       mobilitāte :  dd/mm/gggg  – dd/mm/gggg       

KIP/BIP rīkotājs (iestādes pilns nosaukums un adrese): 

Studiju joma: 

 

4. Valodu zināšanas pašnovērtējums: 5 – ļoti labi, 4 – labi, 3 – viduvēji, 2 – vāji, 1 – ļoti vāji 

Angļu valoda 

 

sapratne  

runāšana  

rakstīšana  

Vācu valoda sapratne  

runāšana  

rakstīšana  

5. Pielikumi 

1) Europass CV angļu valodā ar fotogrāfiju: https://europass.lv/en/ 

2) semestru studiju karšu kopijas 

Apstiprinu, ka sniegtā informācija ir patiesa. 

Studiju programmas vadītāja vārds, uzvārds un paraksts _____________________________________  

 

Pieteicēja paraksts: _________________________ 

 

Datums: ____________________ 

Pieteikuma anketa izdrukātā veidā kopā ar pielikumu  

jāiesniedz  RTK Starptautiskās sadarbības un projektu nodaļā,  

Lēdmanes ielā 3, 203. telpā. 

2. pielikums 
RTK Noteikumiem par studentu mobilitātes kārtību  

Erasmus+ programmas ietvaros 

https://europass.lv/en/

